1/2

Edital n.º  91/2024

   José Manuel Madeira Guerreiro

   Presidente da Assembleia Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

sessão ordinária de Assembleia Municipal, realizada no dia 30 de setembro de 2024, foram tomadas as

seguintes deliberações:

1. Aprovado por unanimidade o Voto de congratulação, pelos tavirenses que triunfam em provas

nacionais de petanca;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 197/ 2024/CM - 01/2021/19 - Kind of Choice, Lda - Aceitação

da cedência de parcela de terreno para alargamento de arruamento e execução de passeio - Domínio

público municipal;

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 198/ 2024/CM - Concurso Público de Aquisição de Serviços

de Inspeção e Manutenção dos Espaços de Jogo e Recreio - Repartição de Encargos;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 199/ 2024/CM - CONCURSO PÚBLICO PARA LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS MULTIFUNÇÕES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 212/ 2024/CM - Júri para o procedimento concursal para

provimento de cargo de Diretor do Departamento do Desenvolvimento Territorial - alteração da

composição;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 220/ 2024/CM - Procedimento Concursal por iniciativa

particular para atribuição de título de utilização privativa de uma parcela do domínio público marítimo

destinado à construção e exploração de um Apoio de Praia Simples com Equipamento Associado - UB2

Cabanas Nascente;

7. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 221/ 2024/CM - Aquisição de fogos no âmbito do Programa

1.º Direito - Programa de Apoio ao Acesso à Habitação, nos termos da Estratégia Local de Habitação |

Tavira;

8. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 222/ 2024/CM - Concurso Público para Aquisição de Serviços

de Segurança e Vigilância para o ano 2025;

9. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 224/ 2024/CM - Plano Estratégico Para o Desenvolvimento

Cultural de Tavira 2023-2030 (PEDCT);

 2/2

10. Aprovado por maioria a Proposta n.º 228/ 2024/CM - Tarifas Sociais dos serviços de abastecimento

público de água, de saneamento e de resíduos, para utilizadores domésticos - Adesão ao regime da

tarifa social.

Para constar e produzir efeitos legais se

publica o presente Edital e outros de

igual teor que vão ser afixados nos

lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 06 de outubro de 2024

O Presidente da Assembleia Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2024-10-06T14:08:40+0100
	JOSÉ MANUEL MADEIRA GUERREIRO